2020 年 10 月 28 日

各位

ドイツ BASF 社の顔料事業に関する株式及び資産の取得時期変更に関するお知らせ

当社は、2019 年８月 29 日付「ドイツ BASF 社の顔料事業に関する株式及び資産の取得（子会社化）に関するお知

らせ」にて、ドイツ BASF 社（以下、「BASF」）が保有する顔料事業である BASF Colors & Effects の株式及び資産の取

得について BASF と合意し、売買契約を締結（以下、「本件」）した旨を公表しました。

この度、2020 年末までに予定していた本件のクロージングが、2021 年第１四半期中の実行となる見込みとなりまし

たので、お知らせします。尚、本件のクロージングは必要各国の競争法当局からの承認を前提としています。

当社は、2020 年末までのクロージングに向け、BASF と必要な作業を進めてまいりましたが、当初のスケジュールよ

りも時間を要しており、作業が継続していることから、BASF と協議のうえ、日程の変更を決定しました。

尚、本件は 2020 年度 12 月期の通期業績見通しには織り込んでいないため、今回の取得時期変更による今期業

績への影響はございません。

以 上

上場会社名

代表者 代表取締役社長執行役員  猪野 薫

（コード番号 4631）

問合せ先責任者 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 中川 真章

（TEL 03-6733-3033）